



København, den 23. februar 2023

Folketingets Granskningsudvalg  
Folketinget

Folketingets Granskningsudvalg har anmodet om, at jeg i et kommende samråd besvarer følgende spørgsmål:

*"Hvilke orienteringer m.v. har ministeren fået i Samsam-sagen, og kan ministeren afvise, at departementet har bedt om at få udtaget passager i notater lavet af styrelserne, PET og FE, i forbindelse med diskussionen om en hjemtagelse af Ahmed Samsam og den faktuelle fremstilling af sagen, og kan ministeren afvise, at der er lavet om i notater udarbejdet af de to styrelser i forbindelse med hjemtagelsen af Ahmed Samsam?"* (GRA samrådsspørgsmål D, alm. del)

Jeg lægger stor vægt på, at spørgsmål fra Folketinget besvares i overensstemmelse med de gældende regler. Der har i den forbindelse under skiftende statsministre været fast praksis for, at det er den ansvarlige ressortminister, der besvarer spørgsmål fra Folketinget om en given sag på regeringens vegne.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at spørgsmål om den sag, der spørges til, hører under justitsministerens og forsvarsministerens ressort. Jeg er i den forbindelse opmærksom på, at udvalget også har stillet nærværende samrådsspørgsmål til justitsministeren og forsvarsministeren.

Jeg er desuden opmærksom på, at udvalgets samrådsspørgsmål til mig er stillet som led i en forundersøgelse af Samsam-sagen, som Granskningsudvalget har indledt, og som er vedtaget af en række af Folketingets partier. Jeg har naturligvis stor respekt for Granskningsudvalgets rolle med at varetage undersøgelse af sager, der påkalder sig kritisk opmærksomhed i offentligheden eller i Folketinget. Jeg finder dog, at det er rigtigst, at også spørgsmål stillet i regi af forundersøgelser i Granskningsudvalget stilles til de relevante ressortministre, og skal derfor anmode om, at det stillede samrådsspørgsmål D rettes til forsvars- og justitsministeren. Jeg har i den forbindelse som nævnt noteret mig, at udvalgets samrådsspørgsmål D allerede også er stillet til forsvarsministeren og justitsministeren.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Mette Frederiksen', with a stylized, flowing script.

Mette Frederiksen